
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pianfei.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 

 

Comune di Pianfei 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AREA CONTABILE 

N.119 DEL 21/06/2024 
 

 
OGGETTO: 

RECUPERO ANIMALE SELVATICO ABBATTUTO: impegno di spesa 

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di giugno del giorno ventuno nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DELL’ AREA CONTABILE 

 
 

PREMESSO che si rende necessario affidare il servizio di recupero e smaltimento 
di un capriolo incidentato, deceduto a seguito di eutanasia effettuata dal servizio 
veterinario Asl CN1, intervenuto in chiamata presso la Strada Provinciale 564 sul territorio 
del Comune di Pianfei; 
 
 DATO ATTO che a seguito della suddetta comunicazione il Comune di Pianfei in 
data 21/06/2024 ha inoltrato richiesta prot.2037/2024 alla ditta IN.PRO.MA Srl (P.IVA 
00623480043) con sede in Ceresole d’Alba, per il tempestivo recupero e relativo 
smaltimento della carcassa dell’animale selvatico ubicato sulla S.P. 564 all’altezza 
dell’intersezione per Pianfei; 
 

DATO ATTO che le operazioni in argomento devono essere espletate nel più breve 
tempo possibile onde evitare possibili inquinamenti e prevedibili sanzioni da parte delle 
Autorità Competenti in materia; 

 
VALUTATO il preventivo della ditta che propone l’importo di €.80,00 oltre IVA per 

l’espletamento del servizio richiesto; 
 

           ACCERTATO che per l’acquisto del servizio di cui alla presente determinazione è 
stato attribuito il codice Smart CIG: B239E16D2B; 

 VISTO l’art. 183 del T.U. 267/2000 in materia di impegni di spesa; 

VISTO il regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con 
deliberazione n. 48 del 10.11.2016 e s.m.i.; 

 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio Comunale n°38 del 18/12/2023 con la quale 

viene approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pianfei.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

VISTO l’art.107 del T.U. 267/2000 in ordine alla competenza dei responsabili di 
servizio; 

 
VISTO il Decreto del Sindaco che conferisce la Responsabilità del Servizio 

Finanziario allo scrivente ufficio; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 

DI IMPEGNARE la somma di €.97,60 IVA compresa, a favore della ditta 
IN.PRO.MA Srl (P.IVA 00623480043) con sede in Ceresole d’Alba Strada Cantarella dei 
Boschi, 26, per la rimozione e lo smaltimento della carcassa di un capriolo rinvenuto nel 
Comune di Pianfei sulla Strada Provinciale 564 all’altezza dell’intersezione per Pianfei; 

 
 DI IMPUTARE la somma totale pari ad €.147,60 al Cod.01.11.1 (cap.330/2) del 
bilancio di previsione anno 2024, idoneamente provvisto; 
 

DI DARE ATTO, ai sensi dell’art.183, comma 4, del Decreto Legislativo n.267/2000, 
che eventuali economie da minori spese sostenute rispetto all’impegno assunto, verranno 
eliminate in quanto insussistenti. 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

F.to: BARACCO Cristina 
 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Pianfei, li 28/06/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

BARACCO Cristina 
 


